BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2762/TCT-CS
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Nam Định.
Trả lời công văn số 2192/CT-THNVDT ngày 21/05/2008 của Cục thuế tỉnh Nam Định đề nghị hướng dẫn vướng mắc về thuế suất thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại điểm 2.33, mục II, Phần B Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT quy định: Lưới, dây giềng và sợi để đan lưới đánh cá bao gồm các loại lưới đánh cá, các loại sợi, dây giềng loại chuyên dùng để đan lưới đánh cá không phân biệt nguyên liệu sản xuất, áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.
Căn cứ hướng dẫn trên, trường hợp Công ty TNHH Minh Hà ký hợp đồng kinh tế số 06/TT-HM ngày 20/9/2007 bán mặt hàng sợi và tấm lưới PE cho Công ty TNHH thương mại và TTNT Thành Trang dùng để đan lưới đánh cá thì mặt hàng sợi và tấm lưới PE áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%, không dùng để đan lưới đánh cá thì mặt hàng sợi và tấm lưới PE áp dụng thuế suất thuế GTGT 10%.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Nam Định được biết và kiểm tra xem xét cụ thể để hướng dẫn đơn vị./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Ban PC, HT, TTTĐ;
- Lưu: VT, CS (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỒNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương